[image: ]

Об утверждении натуральных норм обеспечения форменной одеждой со знаками различия (без погон) должностных лиц государственной лесной инспекции и государственной лесной охраны Республики Казахстан
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 18-02/292. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 мая 2015 года № 11007
[bookmark: z3]

      В соответствии с подпунктом 18-16) пункта 1 статьи 13 Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить:

      1) натуральные нормы обеспечения форменной одеждой со знаками различия (без погон) должностных лиц государственной лесной инспекции Республики Казахстан согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) натуральные нормы обеспечения форменной одеждой со знаками различия (без погон) должностных лиц государственной лесной охраны Республики Казахстан согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства

      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
      «СОГЛАСОВАН»

      Министр финансов

      Республики Казахстан

      _____________ Б. Султанов

      « » ________ 2015 года

Приложение 1

к приказу Министра сельского

      хозяйства Республики Казахстан

от 31 марта 2015 года № 18-02/292

                         Натуральные нормы

обеспечения форменной одеждой со знаками различия (без погон)

           должностных лиц государственной лесной инспекции

                        Республики Казахстан
	№ п/п
	Наименование предметов форменной одежды (без погон)
	Единица измерения
	Количество предмета на одного человека
	Сроки носки, (года)

	1
	2
	3
	4
	5

	Обмундирование мужское

	Парадно-выходная одежда

	1
	Фуражка темно-зеленого цвета
	штук
	1
	2

	2
	Шапка из натурального каракуля
	штук
	1
	3

	3
	Пальто темно-зеленого цвета, шерстяное, зимнее с каракулевым воротником
	штук
	1
	3

	4
	Плащ темно-зеленого цвета, демисезонный, мужской на утепленной прокладке

	1
	3

	5
	Костюм темно-зеленого цвета, двубортный, брюки навыпуск, шерстяной
	комплект
	1
	3

	6
	Рубашка белого цвета с длинным рукавом
	штук
	1
	2

	7
	Рубашка белого цвета с коротким рукавом
	штук
	1
	2

	8
	Кашне белого цвета
	штук
	1
	3

	9
	Галстук тесно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	10
	Перчатки утепленные кожаные, черного цвета
	пара
	1
	1

	11
	Туфли кожаные, черные классические
	пара
	1
	2

	12
	Полусапожки утепленные, кожаные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	13
	Ремень кожаный, черного цвета
	штук
	1
	2

	Повседневная форма одежды, зимняя

	14
	Шапка из натурального каракуля
	штук
	1
	3

	15
	Костюм однобортный, полушерстяной, брюки навыпуск темно-зеленого цвета
	комплект
	1
	3

	16
	Рубашка с длинным рукавом защитного цвета
	штук
	2
	2

	17
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	18
	Куртка зимняя, темно-зеленого цвета, с воротником из каракуля
	штук
	1
	3

	19
	Брюки, утепленные, темно-зеленого цвета, зимние
	штук
	1
	3

	20
	Белье нательное утепленное, зимнее
	штук
	1
	3

	21
	Ботинки с высоким берцем утепленные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	22
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	23
	Рукавицы меховые
	пара
	1
	3

	24
	Носки шерстяные
	пара
	1
	1

	Полевая форма одежды

	25
	Кепи камуфлированного цвета
	штук
	1
	1

	26
	Куртка летняя навыпуск, брюки заправляются в ботинки, камуфлированного цвета
	комплект
	1
	3

	27
	Рубашка защитного цвета с короткими рукавами
	штук
	2
	2

	28
	Ботинки мужские, кожаные, летние с высокими берцами
	пары
	1
	3

	29
	Ремень из кожи
	штук
	1
	2

	Обмундирование женское

	Парадно-выходная форма одежды

	30
	Шляпа женская, темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	31
	Шапка из натурального каракуля
	штук
	1
	3

	32
	Пальто темно-зеленого цвета, шерстяное, зимнее с каракулевым воротником
	штук
	1
	3

	33
	Плащ демисезонный женский, темно-зеленого цвета, утепленный
	штук
	1
	3

	34
	Костюм двубортный, брюки навыпуск темно-зеленого цвета, шерстяной
	комплект
	1
	3

	35
	Юбка шерстяная темно-зеленого цвета
	штук
	1
	2

	36
	Рубашка (блузка) белого цвета с длинным рукавом
	штук
	1
	2

	37
	Рубашка (блузка) белого цвета с коротким рукавом
	штук
	1
	2

	38
	Кашне белого цвета
	штук
	1
	3

	39
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	40
	Перчатки утепленные кожаные, черного цвета
	пара
	1
	1

	41
	Туфли кожаные, черные классические
	пара
	1
	2

	42
	Полусапожки утепленные, кожаные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	43
	Ремень кожаный, черного цвета
	штук
	1
	2

	Повседневная форма одежды, зимняя

	44
	Шапка из натурального каракуля
	штук
	1
	3

	45
	Костюм однобортный, полушерстяной, брюки навыпуск темно-зеленого цвета
	комплект
	1
	3

	46
	Рубашка (блузка) с длинным рукавом защитного цвета
	штук
	1
	2

	47
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	48
	Куртка зимняя, темно-зеленого цвета, воротник из каракуля
	штук
	1
	3

	49
	Брюки утепленные, темно-зеленого цвета, зимние
	штук
	1
	3

	50
	Белье нательное утепленное, зимнее
	штук
	1
	3

	51
	Ботинки женские, кожаные с высоким берцем, утепленные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	52
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	53
	Рукавицы меховые
	пара
	1
	1

	54
	Носки шерстяные
	пара
	1
	1

	Полевая форма одежды

	55
	Кепи, камуфлированное летнее
	штук
	1
	1

	56
	Куртка летняя навыпуск, брюки заправляются в ботинки, камуфлированного цвета
	комплект
	1
	3

	57
	Рубашка (блузка) защитного цвета с короткими рукавами
	штук
	1
	2

	58
	Ботинки женские, летние, кожаные с высокими берцами
	пара
	1
	3

	59
	Ремень из кожи
	штук
	1
	2

	Знаки различия

	60
	Нарукавный знак (шеврон)
	штук
	6
	2

	61
	Нагрудный знак (жетон)
	штук
	3
	3

	62
	Петлица установленного образца
	комплект
	6
	2

	63
	Металлическая звезда диаметром 20 мм
	штук
	16
	3

	64
	Металлическая звезда диаметром 15 мм
	штук
	9
	3

	65
	Эмблема
	штук
	6
	3

	66
	Кокарда
	штук
	4
	3

Приложение 2

к приказу Министра сельского

      хозяйства Республики Казахстан

от 31 марта 2015 года № 18-02/292

                        Натуральные нормы

  обеспечения форменной одеждой со знаками различия (без погон)

          государственной лесной охраны Республики Казахстан
	№ п/п
	Наименование предметов форменной одежды (без погон)
	Единица измерения
	Количество предмета на одного человека
	Сроки носки, (года)

	1
	2
	3
	4
	5

	Обмундирование мужское

	Парадно-выходная одежда

	1
	Фуражка темно-зеленого цвета
	штук
	1
	2

	2
	Шапка ушанка из натурального меха (цигейка)
	штук
	1
	3

	3
	Пальто шерстяное зимнее с утеплителем, темно-зеленого цвета с цигейковым воротником
	штук
	1
	3

	4
	Костюм темно-зеленого цвета, шерстяной, однобортный, брюки навыпуск, шерстяной
	комплект
	1
	3

	5
	Рубашка белого цвета с длинным рукавом
	штук
	1
	1

	6
	Рубашка белого цвета с коротким рукавом
	штук
	1
	1

	7
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	8
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	9
	Перчатки утепленные кожаные, черного цвета
	пара
	1
	1

	10
	Туфли кожаные, черные классические
	пара
	1
	2

	11
	Полусапожки утепленные, кожаные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	12
	Ремень кожаный, черного цвета
	штук
	1
	2

	Повседневная форма одежды, зимняя

	13
	Шапка из натурального меха (цигейка)
	штук
	1
	3

	14
	Костюм темно-зеленого цвета однобортный, полушерстяной, брюки навыпуск
	комплект
	1
	3

	15
	Рубашка с длинным рукавом защитного цвета
	штук
	2
	1

	16
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	17
	Куртка зимняя, темно-зеленого цвета, воротник из меха
	штук
	1
	3

	18
	Брюки зимние утепленные, темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	19
	Белье нательное утепленное, зимнее
	штук
	1
	3

	20
	Ботинки с высоким берцем утепленные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	21
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	22
	Рукавицы меховые
	пара
	1
	3

	23
	Носки шерстяные
	пара
	1
	1

	Полевая форма одежды

	24
	Кепи темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	25
	Куртка летняя навыпуск, брюки, заправляются в ботинки, камуфлированного цвета
	комплект
	1
	3

	26
	Рубашка защитного цвета с длинными рукавами
	штук
	2
	1

	27
	Рубашка защитного цвета с короткими рукавами
	штук
	2
	1

	28
	Ботинки мужские, летние, кожаные с высокими берцами
	пары
	2
	2

	29
	Ремень из кожи
	штук
	1
	2

	Обмундирование женское

	Парадно-выходная форма одежды

	30
	Берет темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	31
	Шапка из натурального меха (цигейка)
	штук
	1
	3

	32
	Пальто темно-зеленого цвета, шерстяное, зимнее с цигейковым воротником
	штук
	1
	3

	33
	Костюм темно-зеленого цвета, шерстяной, однобортный, брюки навыпуск
	комплект
	1
	3

	34
	Юбка шерстяная темно-зеленого цвета
	штук
	1
	2

	35
	Рубашка (блузка) белого цвета с длинным рукавом
	штук
	1
	3

	36
	Рубашка (блузка) белого цвета с коротким рукавом
	штук
	1
	3

	37
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	38
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	39
	Перчатки утепленные кожаные, черного цвета
	пара
	1
	1

	40
	Туфли женские, кожаные, черные классические
	пара
	1
	2

	41
	Полусапожки женские, утепленные, кожаные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	42
	Ремень кожаный, черного цвета
	штук
	1
	2

	Повседневная форма одежды, зимняя

	43
	Костюм однобортный, полушерстяной, брюки навыпуск темно-зеленого цвета
	комплект
	1
	3

	44
	Шапка из натурального меха (цигейка)
	штук
	1
	3

	45
	Рубашка (блузка) с длинным рукавом темно-зеленого цвета
	штук
	1
	3

	46
	Галстук темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	47
	Куртка зимняя, темно-зеленого цвета, воротник из меха
	штук
	1
	3

	48
	Ватные брюки утепленные, темно-зеленого цвета, зимние
	штук
	1
	3

	49
	Белье нательное утепленное, зимнее
	штук
	1
	3

	50
	Ботинки с высоким берцем утепленные, черного цвета, зимние
	пара
	1
	3

	51
	Шарф темно-зеленого цвета
	штук
	1
	1

	52
	Рукавицы меховые
	пара
	1
	1

	53
	Носки шерстяные
	пара
	1
	1

	Полевая форма одежды

	54
	Кепи темно-зеленого цвета, летнее
	штук
	1
	1

	55
	Куртка летняя навыпуск, брюки заправляются в ботинки, камуфлированного цвета
	комплект
	1
	3

	56
	Рубашка (блузка) защитного цвета с длинными рукавами
	штук
	1
	3

	57
	Рубашка (блузка) защитного цвета с короткими рукавами
	штук
	1
	3

	58
	Ботинки женские, кожаные, летние с высокими берцами
	пара
	1
	3

	59
	Ремень из кожи
	штук
	1
	2

	Знаки различия

	60
	Нарукавный знак (шеврон)
	штук
	9
	2

	61
	Нагрудный знак (жетон)
	штук
	4
	3

	62
	Петлица установленного образца
	комплект
	6
	2

	63
	Металлическая звезда диаметром 15 мм
	штук
	6
	3

	64
	Металлическая звезда диаметром 12 мм
	штук
	18
	3

	65
	Эмблема
	штук
	6
	3

	66
	Кокарда
	штук
	4
	3

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14